
2026年２月吉日 

簿 記 ご 担 当 者 様 
学校法人 立 志 舎 

簿記検定試験研究会 

 

2025年度第２回 簿記検定指導者セミナー(無料)開催のご案内 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から本学園にひとかたならぬご理解、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本学園では定期的に高校の先生方を対象とした指導者セミナーを開催しており、これまでに

7,650名を超える高校の先生方のご参加をいただいております。 

本講座は、日商簿記１級および日商簿記２級（全商簿記１級）の受験対策に役立つ内容として開

講いたします。 

校務ご多忙の折とは存じますが、ご指導内容の振り返りや整理にお役立ていただければ幸いです。

ぜひご都合に合わせてご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

末筆ながら貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬白 

記 

 

１．日 時：2026年３月20日（金） 10：00～13：00 

２．会 場：東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校 仙台校 

       〒980-0021 宮城県仙台市青葉区中央１－１－６ 

３．対 象 者：簿記教育を担当されている教職員の方 

４．内 容：連結財務諸表（総合問題の解答手法・資本連結と未実現利益の消去） 

５．費 用：無 料 

６．申込方法：Formsによるお申し込みが可能です。次の二次元コードを読み取っていただき、 

必要事項をご入力ください。 

 

 

 

 

 

それ以外のお申し込みについては、電話またはE-mailをご利用ください。 

なお、E-mailでお申し込みをされる場合は、下記の項目をご明記ください。 

① 貴校名 ② ご担当者名 ③ ご出席者名 ④ お電話番号  

７．お問い合わせ：学校法人 立志舎 東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校仙台校 

簿記検定試験研究会 （担当：鈴木、中美、髙橋） 

TEL： 022-713-8751 

E-mail：sendai-it@all-japan.ac.jp 

 

以 上 

 

 

 

 

mailto:sendai-it@all-japan.ac.jp


セ ミ ナ ― 実 施 要 項 

連結財務諸表 

 総合問題の解答手法 

資本連結（開始仕訳） 

成果連結（未実現利益の消去） 

 
 
 
                     

簿記指導者セミナーアンケートから先生方のご感想のまとめ 

     指導のポイントと学び 

• 考え方だけでなく、指導のコツも学ぶことができた 

• 生徒がつまずきやすいポイントを知り、今後の指導に活かせそう 

    わかりやすい説明と資料 

• 図解が理解しやすく、視覚的に助けになった 

• 問題を解く時間が確保され、確認ができて良かった 

• 資料が見やすく、授業プリントの作成に参考になる 

      セミナーの影響 

• 指導への不安が解消され、過去の知識を思い出せた 

• もやもやしていたことが晴れ、理解が深まった 

• 丁寧な説明で納得できる内容だった 

 
 ＜会場案内図＞ 

 

 


